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گروه بین الملل – سعید تهرانی:
هم  همیشه  اطلاعات  تبادل  آزادی 
خوب نیست. نشت اطلاعات سرّی و فوق 
 CIAآمریکا جاسوسی  سازمان  محرمانه 
امنیتی و  از معادلات  و پنتاگون بسیاری 

اطلاعاتی واشنگتن را بهم ریخته است.
به گزارش سی ان ان ، پلیس فدرال آمریکا 
FBI دیروز)پنج شنبه به وقت محلی( اعلام 
کرد که مظنون افشای اسناد اطلاعاتی بسیار 
محرمانه در فضای مجازی را در نورث داتون 
واقع در ماساچوست دستگیر کرده و درحال 

تحقیقات در محل اقامت این فرد است.
همزمان، ژنرال »پاتریک رایدر« سخنگوی 

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( روز پنجشنبه 
به وقت محلی در پی اعلام نام افشاگر اسناد 
محرمانه آمریکا در یک نشست خبری در جمع 
خبرنگاران در واشنگتن گفت: »افشای اسناد 
محرمانه آمریکا به صورت آنلاین یک اقدام 

عمدی مجرمانه است.«
سخنگوی پنتاگون گفت: »مهم است که 
بدانید که ما دستورالعمل‌های سختگیرانه ای 
برای حفاظت از اطلاعات محرمانه و حساس 
داریم. ؛ ین یک اقدام عمدی و مجرمانه بود 
که این دستورالعمل‌ها و قوانین را نقض کرد. 
فعالیت‌های اطلاعاتی وزارت دفاع عمدتاً در 

سطح بین المللی متمرکز است.«

پیش از این، مقامات آمریکایی اعلام 
کردند که مظنون مردی به نام جک تکسیرا 
است. نیویورک تایمز که برای اولین بار نام او 
را فاش کرد، گزارش داد که او یک عضو ۲۱ 
ساله از شاخه ۱۰۲ اطلاعاتی گارد ملی هوایی 

ماساچوست است.
روزنامه گزارش واشنگتن پست در گزارشی 
از یک جامعه مجازی کوچک در دیسکورد )یک 
رسانه مخصوص بازیگران بازی‌های کامپیوتری( 
گفته بود که به نظر می‌رسد، اسناد برای اولین 
بار توسط مدیر این گروه به اشتراک گذاشته 

شده است.
روزنامه واشنگتن پست افزود فردی که برای 

اولین بار اسناد را به اشتراک گذاشته بود به 
نام او جی »OG« شناخته می‌شد و در یک 
پایگاه نظامی کار می‌کرد. سایر اعضای گروه 
به پست گفتند که این فرد انگیزه سیاسی یا 
ایدئولوژیکی ندارد و انتظار نداشته اسناد خارج 

از این گروه به اشتراک گذاشته شود.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در 
جریان سفر اخیرش به ایرلند درباره افشای 
حجم قابل توجهی از اسناد پنتاگون در اینترنت 
گفت: »من نگران آنچه که اتفاق افتاد هستم اما 
تا آنجا که اطلاع دارم، هیچ موضوع معاصری که 
فاش شدنش عواقب بزرگی ایجاد کند در کار 
نیست.« در نقطه مقابل ، »دونالد ترامپ« آن 

را بدترین نشت اطلاعاتی تاریخ آمریکا دانسته 
و واشنگتن پست نیز مدعی شناسایی عامل 

انتشار این اسناد محرمانه شده است.
مقامات آمریکایی در رده‌های مختلف برای 
کنترل پیامدهای داخلی و خارجی افشای 
این ۱۰۰ سند سری و فوق سری در فضای 
مجازی همچنان در تکاپو هستند. البته چندین 
فرضیه و احتمال تاکنون در رابطه با موضوع 
افشای اسناد محرمانه وزارت دفاع آمریکا که 
بخشی از آن به جنگ اوکراین مربوط می‌شود، 
مطرح شده است که در این میان عده‌ای از 
کارشناسان نظامی روس نظریه »جعلی بودن« 
این اسناد و انتشار »عمدی« آن را محتمل‌تر 

می‌دانند.
از سوی دیگر و با هدف کاستن از پیامدهای 
داخلی و بین المللی افتضاح اطلاعاتی آمریکا، 
کاخ سفید از خبرنگاران خواست تا در مورد 
محتوای اسناد لو رفته سیا و پنتاگون گزارش 

تهیه نکنند.
دردسرهای دیپلماتیک برای واشنگتن

تحلیلگران به الجزیره این رسوایی علاوه بر 
اینکه منابع اطلاعاتی آمریکا را برملا می‌کند، 
برای واشنگتن با دردسرهای دیپلماتیک 
 Mick( »همراه خواهد بود. »مایک مولروی
Mulroy( از مقامات ارشد سابق وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( که مدتی هم در سازمان 
جاسوسی آمریکا )سیا( مشغول بوده است، 
می‌گوید: افشای این اسناد، زیانبار است. به 
اعتقاد من ایالات متحده باید بیش از پیش 

مراقب اسناد محرمانه خود باشد.
وی افزود: بزرگترین نگرانی، به خطر 
انداختن احتمالی روش‌های جمع آوری 

اطلاعات از جمله منابع انسانی است.
همچنین »گلن کارل« از مقامات ارشد 
سابق اطلاعاتی ایالات متحده، این افشای 
اطلاعات را شکستی بسیار گسترده توصیف 
کرد که ممکن است برخی‌ها در نتیجه آن 
بمیرند. کارل گفت: این افشاگری یک فاجعه 
آشکار است زیرا ماموران اطلاعاتی مسئولیت 
نهایی محافظت از منابع خود را دارند چرا که 
ممکن است با کوچک‌ترین نقیصه‌ای، آسیب 
ببینند. »دیوید سیلبی« دانشیار دانشگاه کرنل 
و کارشناس سیاست دفاعی و تاریخ نظامی نیز 
گفت: این واقعیت که این اسناد برای اولین 
بار در یک جمع خصوصی منتشر شد، نشان 
داد که هدف افشا کننده آنها انتشار گسترده 
اطلاعات نبوده است. به نظر می‌رسد افشاکننده 
سعی داشته است خودنمایی کند، اما صرف نظر 

از قصد و منظور او، این موضوع معنادار است.

آمریکا به‌دنبال ارزیابی خسارت نشت اطلاعاتی است

بازداشت افشاگر اطلاعات سری پنتاگون

»لی شانگفو« وزیر دفاع چین طی روزهای ۱۶ تا ۱۹ ماه آوریل )یکشنبه 
تا چهارشنبه هفته جاری( به منظور دیدار و گفت و گو با همتای روسی 
خود به مسکو سفر خواهد کرد.در هفته‌های اخیر تلاش‌های دیپلماتیک 
برای ایفای نقش چین در پایان دادن به جنگ در اوکراین شدت گرفته 

است.
همزمان ، »کین گانگ« وزیر امور خارجه چین روز جمعه  گفت که این کشور 
به طرفهای درگیر در جنگ اوکراین سلاح نمی ‍ فروشد و بین صادرات نظامی و 
غیرنظامی خود تمایز قائل خواهد شد. گانگ در پاسخ به انتشار شایعات مبنی بر 
اینکه چین در حال بررسی کمک‌های نظامی به روسیه است، گفت که پکن به 
لحاظ سیاسی از روسیه حمایت می‌کند ولی همچنان بی‌طرفی خود را در این 
درگیری اعلام می‌کند.  »آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان نیز در پکن ، 
تصریح کرد: هیچ کشور دیگری به اندازه چین بر روسیه نفوذ ندارد و لذا چین 
می‌تواند از روسیه بخواهد تا جنگ را در اوکراین متوقف کند. »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه نیز که هفته گذشته به همراه رئیس کمیسیون اروپا 

سفری جنجالی به پکن داشت و اظهاراتش با واکنش‌های متفاوتی همراه بود.

سفر وزیر دفاع چین به مسکو
دولت نروژ اعلام کرد که ۱۵ دیپلمات روسیه را به دلیل ظن به 
جاسوسی در سفارت روسیه در اسلو، از این کشور اخراج کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، آنیکن هویتفلد وزیر امور خارجه این کشور 
شمال اروپا گفت که این اخراج اقدامی مهم برای مقابله و کاهش دامنه 
فعالیت‌های اطلاعاتی روسیه در نروژ و در نتیجه تامین منافع ملی نروژ 
است.وی تاکید کرد که دیپلمات‌های روسیه باید در مدت کوتاهی نروژ را 

ترک کنند.
وزیر امور خارجه نروژ از گفتن اینکه آیا این واکنش دولت در واکنش به 
یک حادثه خاص است یا خیر خودداری کرد. با این حال دولت نروژ اعلام 
کرد فعالیت دیپلمات‌های اخراج شده با وضعیت دیپلماتیک آنها ناسازگار 

بوده است.
هویتفلد افزود: ما به افسران اطلاعاتی که از نروژ درخواست ویزا می‌کنند، 
ویزا نمی‌دهیم. ما در مورد دیپلمات‌های معمولی صحبت نمی‌کنیم بلکه 
در مورد افسران اطلاعاتی تحت پوشش دیپلماتیک صحبت می‌کنیم. 

فعالیت‌های آنها تهدیدی برای منافع نروژ است.

اخراج 15 دیپلمات روس از نروژ
شورای اتحادیه اروپا تخصیص یک میلیارد یورو را در چارچوب 
صندوق صلح اروپا )EPF( به منظور جبران هزینه‌ای که کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا که به اوکراین مهمات عرضه می‌کنند، تصویب 

کرد.
این اقدام به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا هزینه مهمات کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا را که از انبارهای خود مهمات اوکراین را تامین کرده‌اند، یا در 
نتیجه تغییر برنامه سفارش برای بخش های دفاعی خود در بازه زمانی ۹ 

فوریه تا ۳۱ می ۲۰۲۳ جبران کند.
تصمیم دیروز مربوط به بخش اول معاهده شورای اتحادیه اروپا است که 
در ۲۰ مارس ۲۰۲۳ با هدف تسریع منابع مهمات و خرید مشترک گلوله 
های توپخانه امضا شد. در ترکیب با هفت اقدام قبلی در حمایت از اوکراین، 
تصمیم امروز کل مشارکت اتحادیه اروپا در حمایت از اوکراین در چارچوب 
»صندوق صلح اروپا« را به مبلغ ۴.۶ میلیارد یورو افزایش می‌دهد. پیش از 
این در ۲۰ مارس، شورای اتحادیه اروپا در مورد برنامه تامین ۱ میلیون گلوله 

توپخانه اوکراین در مدت ۱۲ ماه موافقت کرد. 

کمک یک میلیارد یورویی به ارتش اوکراین

ناخرسندی برلین از مواضع انتقادی مکرون
دفاع  وزیر  پیستوریوس«  »بوریس 
امانوئل مکرون« رئیس  آلمان اظهارات» 
جمهور فرانسه در مورد اینکه اروپا در 
ایالت‌های  از  یکی  به  تبدیل شدن  خطر 
آمریکا است را مایه تاسف توصیف کرد.

به گزارش لوموند فرانسه، وزیر دفاع آلمان  
با انتقاد از هشدار مکرون رئیس‌جمهور 
فرانسه در مورد اینکه اروپا »تحت سلطه« 
ایالات متحده است، آن را مایه تاسف خواند.

پیستوریوس در مورد اظهارات جنجالی 
مکرون به زد دی اف آلمان گفت: این اظهار 
نظر را مایه تاسف دیدم، اما فکر می‌کنم کاخ 

الیزه تا حدودی آن را تصحیح کرده است. ما 
هرگز در خطر تبدیل شدن یا تبدیل شدن به 

رعیت آمریکا نبوده‌ایم.
مکرون در آخر هفته در مصاحبه‌ای که در 
آن گفت اروپا نباید »پیرو« واشنگتن یا پکن 
باشد و یا گرفتار هرگونه تشدید تنش بر سر 

تایوان شود، از آمریکا انتقاد کرد.
فرانسه روز چهارشنبه در  رئیس‌جمهور 
سفر به آمستردام بر اظهارات جنجالی خود 
ایستاد و افزود: متحد آمریکا بودن به معنای 

تحت سلطه بودن نیست.
مکرون در یک کنفرانس مطبوعاتی در 

آمستردام با مارک روته نخست وزیر هلند، 
گفت: متحد بودن به معنای رعیت بودن 
نیست، به این معنا نیست که ما حق نداریم 

برای خود فکر کنیم.
پیستوریوس گفت که برای اتحادیه اروپا 
کلیدی است که بتواند در مورد سیاست 
خارجی و سیاست امنیتی صحبت و مواضع 

خود را تعیین کند.
وی افزود: این وظیفه ما است و به ایجاد 
شکاف بین مواضع مختلف کمکی نمی‌کند 
و در نهایت تنها به سیاست خارجی چین 

کمک می‌کند.

بعد از شلیک موشک بالستیک توسط کره 
شمالی، رزمایش‌های مشترکی بین آمریکا، 

ژاپن و کره جنوبی برگزار شد.
به گزارش سی ان ان، آمریکا و کره جنوبی 
یک روز پس از پرتاب موشک بالستیک 
قاره پیمای جدید کره شمالی موسوم به 

هواسونگ18 با سوخت جامد )ICBM(، روز 
جمعه رزمایش هوایی مشترکی برگزار کردند. 
وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد 
 52H-B که در این رزمایش از بمب افکن‌های

استفاده شد.
در بیانیه منتشر شده این وزارتخانه 

آمده است: سئول از جنگنده های رادارگریز 
35A-F و جت های 15K-F خود استفاده 
کرد و آمریکا نیز از جنگنده‌های F16 خود 
بهره گرفت. کره جنوبی هیچ اطلاعاتی از محل 

رزمایش ارائه نکرد.
خبرگزاری دولتی کره شمالی اعلام کرد 
پرتاب این موشک برای دفاع از امنیت این 

کشور انجام گرفته است.
رزمایش مشترک سئول و واشنگتن یک 
روز پس از مانور هوایی مشترک آمریکا و ژاپن 

بر فراز دریای شرقی برگزار شد.
نمایش موشک های قدرتمند پیونگ یانگ

رویترز بامداد جمعه گزارش داد که کره 
شمالی یک موشک بالستیک قاره پیمای 

سوخت جامد جدید با نامه Hwasong18 را 
با هدف تقویت قابلیت ضد حمله هسته‌ای این 

کشور آزمایش کرده است.
کره شمالی بامداد پنجشنبه نیز یک موشک 
بالستیک را شلیک کرد که باعث ایجاد ترس 
در شمال ژاپن شد، به طوری که به ساکنان 
هوکایدو گفته شده بود که از خود محافظت 
کنند و به مکان‌های امن بروند اگرچه که 
مشخص شد هیچ خطری وجود نداشته است.

توسعه موشک با سوخت جامد مدت‌ها 
به عنوان یک هدف کلیدی برای کره شمالی 
تلقی می‌شود، زیرا می‌تواند به کره شمالی در 
استقرار سریع‌تر موشک‌های خود در صورت 

وقوع جنگ کمک کند.

کره شمالی به رزمایش‌های مشترک 
نظامی آمریکا و متحدانش در منطقه واکنش 
خشمگینی نشان داده و خبرگزاری کره شمالی 
هدف از این رزمایش‌ها را آمادگی برای »یک 
جنگ تمام عیار« خوانده که پیونگ یانگ 
را وادار کرده است تا به دنبال »اقدام عملی 

قدرتمند« از جمله گزینه‌های نظامی باشد.
کره شمالی همچنین در هفته‌های 
اخیر چندین اقدام نظامی انجام داده و از 
کلاهک‌های هسته‌ای جدید و کوچک‌تر 
رونمای کرده است. پیونگ یانگ همچنین 
یک پهپاد تهاجمی زیردریایی با قابلیت حمل 
کلاهک هسته‌ای و موشک بالستیک قاره‌پیما 

آزمایش کرده است.

آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی رزمایش فوق‌العاده برگزار کردند

ترس از قدرت جدید موشکی پیونگ یانگ

ایرلند و چسب زخم »جمعه نیک«

گروه بین الملل - علی ودایع:
 سالگرد توافق جمعه نیک با سفر »جوبایدن« رئیس جمهوری آمریکا 

و »ریشی سوناک« به دوبلین در کانون توجه‌ها قرار گرفته است.
از ابتدای هفته گذشته بی سابقه ترین تدابیر شدید امنیتی در ایرلندشمالی 
حاکم شده است. گفته شده که یک عملیات بمب گذاری ناکام مانده است اما در 
عین حال تصاویری از حمله معترضان ایرلندی با کوکتل‌مولوتف به ماشین‌های 

پلیس مخابره شده‌است.
برگزیت و مشکلات ناشی از آن در مرزها و تعرفه‌ها اخیراً محرک جدیدی برای 
فعالیت گسل‌های قدیمی و تنش‌های جدید فراهم کرده است. لندن در جریان 
مذاکرات اخیر با اتحادیه اروپا تلاش کرد با پروتکل »ویندزور« و شرایط جدید 
گمرکی و تجاری مانع شعله‌ور شدن مجدد استقلال طلبی جمهوری‌خواهان 
ایرلند بشود. ظرف ماه گذشته ، بلفاست صحنه درگیری‌های نگران کننده برای 

لندن بوده‌است.
ظاهراً فعلا خبری از ایدئولوژی مبارزه، فعالیت‌های تشکیلاتی و چریکی نیست 
اما گروه‌های انشعابی ارتش جمهوری‌خواه IRA قابلیت فعالیت‌های تهاجمی 
دارند. ماجرا آنچنان جدی است که »جو بایدن« رییس جمهوری آمریکا همراه 
»ریشی سوناک« نخست‌وزیر بریتانیا برای گرامیداشت »جمعه نیک« به بلفاست 
رفتند.  متحدین قدیمی تلاش کردند بگویند که پیمان »جمعه نیک« همچنان 
مانعی برای بازگشت آشوب و درگیری به ایرلند است. در این میان ، برخی 
معتقدند که بایدن با پیشینه خانوادگی ایرلندی تلاش کرده در آستانه انتخابات 

الکترال آرای 20 میلیون ایرلندی ساکن آمریکا را به نام خود ثبت کند.
نکته جالب اینجاست که اگرچه ۳۰ سال از توافق صلح می‌گذرد اما هنوز 
تفاوت نگاه وجود دارد.این پیمان را کاتولیک‌ها »توافق جمعه نیک« می‌نامند و 
پروتستان‌ها به آن »توافق بلفاست« می‌گویند. گروه نخست این پیمان را راهی به 
سوی استقلال می‌دانند و گروه دوم آن را سندی برای اتحاد با بریتانیا می‌شمارند.  
هرچه هست ؛ این پیمان همانند یک چسب زخم روی اختلافات قدیمی است 
که گاه و بی‌گاه، با هر بهانه‌ای دوباره سرباز می‌کند. شکاف جامعه ایرلند ، مساله 

ای نیست که با این اتفاقات حل و فصل بشود.
تا پیش از پیمان جمعه نیک، درگیری فرقه‌ای بین دو گروه موسوم به 
»مصائب« جان بیش از ۳۶۰۰ تن را ظرف ۳۰ سال گرفته بود. نکته حائز اهمیت 
اینجاست که استقلال طلبی بین ایرلندی‌ها و اسکاتلندی‌ها و حتی ولزی‌ها یک 
دومینوی درهم‌تنیده است که سازمان‌های اطلاعاتی لندن با حساسیت دنبال 
می‌کنند؛مبتنی بر همین نگرانی است که جزییات برگزیت تعیین و اجرا می‌شود.

ویژه

آزمایش طرح 4 روز کاری در اسپانیا
اسپانیا در نظر دارد بیش از ۱۰.۵ میلیون دلار برای شرکت‌های صنعتی 
کوچک و متوسط که علاقه‌مند به آزمایش طرح چهار روز کاری در هفته برای 

حداقل ۲ سال هستند، اختصاص دهد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، دولت اسپانیا برنامه آزمایشی چهار روز کاری 
خود را روز پنجشنبه در روزنامه‌های دولتی شرح داد و شرایط شرکت‌های 

علاقه‌مند به درخواست در این خصوص را تشریح کرد.
اسپانیا تصمیم دارد ۹.۶۵ میلیون یورو )۱۰.۵۶ میلیون دلار( را به 
شرکت‌های صنعتی کوچک و متوسط که علاقه‌مند به کاهش ساعات کاری 

هفتگی کارمندان خود هستند، اختصاص دهد.
شرکت‌های شرکت کننده در طرح دریافت یارانه باید حداقل ۲۵ درصد از 

ساعات کاری کارکنان خود را به مدت دو سال کاهش دهند.
منابع دولتی به ال پایس گفتند که این طرح با مشاغل صنعتی کوچک 
مانند کارخانه‌های تولید کفش، کنسرو، پوشاک یا خودروسازی شروع خواهد 
شد و در صورت حصول نتایج مثبت به سایر بخش‌های تجاری گسترش 

خواهد یافت.
در انگلیس نیز مرحله آزمایشی هفته کاری چهار روزه به تازگی به پایان 
رسیده است. نتایج آن از نظر تعطیلات آخر هفته سه روزه مثبت ارزیابی 

شده است.

تعلیق فعالیت جریان صدر
»سید مقتدا صدر« رهبر جریان صدر عراق با انگیزه اصلاح این 
جریان و با اشاره به فساد، این جریان را برای مدت حداقل یک سال به 

حالت تعلیق درآورد.
به گزارش ایرنا در پیام مقتدا صدر آمده است: اینکه اصلاحگر عراق باشم اما 
نتوانم جریان صدر را اصلاح کنم، اشتباه است. صدر در بخش دیگری از پیام 
توییتری خود با اشاره به فساد برخی منتسبان به جریان صدر، نوشته است: 
مصلحت می بینم که کل جریان صدر را به جز )بخش( نماز جمعه، هیات میراث 
و »برانی سید الشهید« )دفتر ارباب رجوع( برای مدت حداقل یک سال به حالت 
تعلیق )تجمید( در آورم. همچنین به دستور سید مقتدا صدر، مرقد شهید سید 
محمد محمد صادق صدر، پدر وی نیز تا بعد از عید فطر، بسته شد. بعد از این 
توییت، یک توییت تکمیلی دیگر در صفحه مقتدا صدر منتشر شد که در آن 
آمده است: این حساب کاربری تا اطلاع ثانوی بسته است. صفحات وابسته به 
سید مقتدی صدر در شبکه های اجتماعی نیز در پی این توییت، یکی پس از 
دیگری بسته شد که معروف ترین آن مربوط به »صالح محمد العراقی« ملقب به 
»وزیر القائد« است. او )العراقی( پیش تر در صفحه خود نوشت که »رفتار برخی 

از فاسدین دلیل لغو اعتکاف سید مقتدا صدر در مسجد کوفه« بود.

واشنگتن دنبال تلطیف اختلافات با ریاض 
»برت مک گورک« مشاور عالی »جو بایدن« رئیس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا در امور خاورمیانه و »آموس هوکشتاین« هماهنگ 
کننده ویژه ریاست جمهوری آمریکا برای زیرساخت‌های جهانی و 
امنیت انرژی برای گفت وگو با مقام‌های سعودی به ریاض سفر کردند.
به گفته مقامات آگاه، مک گورک و هوکشتاین عالی رتبه ترین مقامات 
کاخ سفید هستند که از زمان تنش اکتبر گذشته در روابط واشنگتن و ریاض 

بر سر امتناع سعودی‌ها برای کاهش تولید نفت، به عربستان سفر می‌کنند.
این منابع آگاه گفتند، سفر این مقامات آمریکایی از سراسیمگی کاخ سفید 
برای بهبود مناسبات با ریاض حکایت دارد چرا که تلاش‌های دیپلماتیک 
موفقیت آمیز کشورهای منطقه برای پایان دادن به جنگ یمن و روند مثبت 
بهبود روابط سیاسی همه جانبه عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران، 

برای مسئولان آمریکایی خوشایند نیست.
این موضوعات و مسائلی مانند همکاری واشنگتن و ریاض در حوزه 
زیرساخت‌های جهانی اطلاعات مانند نسل‌های پنجم و ششم اینترنت و نیز 
مسائل انرژی مانند تولید نفت در دستور کار مذاکرات دو فرستاده کاخ سفید 

با مقامات سعودی قرار دارد.
عربستان سعودی و چند کشور بزرگ تولید کننده نفت جهان اوایل ماه 
جاری میلادی اعلام کردند تولید روزانه خود را از ماه می بیش از یک میلیون 
بشکه کاهش می‌دهند، این روند کاهش تولید نفت تا آخر سال جاری میلادی 

ادامه خواهد داشت.
این اقدام منجر به افزایش قیمت‌های جهانی نفت خواهد شد. کاخ سفید 
این اقدام را مغایر با تفاهم خود با عربستان سعودی پیش از سفر بایدن به 
ریاض دانست و اعلام کرد در حال بازنگری روابط با ریاض است و نشست 
امنیتی دفاع موشکی با سعودی‌ها و دیگر کشورهای خلیج فارس را لغو کرد. 
تلاش‌ها برای بهبود روابط ایالات متحده آمریکا و عربستان سعودی در چند 

ماه اخیر از سرعت خوبی برخوردار نبوده است.

اکونومیک

رویداد

استراتژیک

دونالد ترامپ در جلسه رسیدگی به پرونده 
کلاهبرداری خود و فرزندانش حاضر شد، پرونده‌ای 
که می‌تواند به ممنوعیت فعالیت اقتصادی او در ایالت 
نیویورک و پرداخت غرامت ۲۵۰ میلیون دلاری منجر 

شود.
به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا پنجشنبه شب به وقت 
نیویورک از جلسه رسیدگی به پرونده خود خارج شد، 

جلسه‌ای که هشت ساعت به طول انجامید.
این پرونده ترامپ با شکایت لتیشیا جیمز، دادستان کل 
نیویورک علیه او، سازمانش و سه تن از فرزندانش )ایوانکا، 
اریک و دونالد ترامپ جونیور( تشکیل شده است. جیمز 

آنها را متهم کرده که در طول یک دهه گذشته در ارزش 
دارایی‌های خود دستکاری کردند تا از وام‌ها و شرایط 

مالیاتی بهتری برخوردار گشته و ثروت‌اندوزی کنند. 
این پرونده که در سپتامبر سال گذشته تشکیل شده و 
جلسه دیروز دومین جلسه رسیدگی به آن بود، قرار است 
در ماه اکتبر سال جاری به دادگاه برده شود. ترامپ در این 
جلسه برخلاف جلسه قبلی، از حق خود تحت متمم پنجم 
قانون اساسی آمریکا برای پاسخ ندادن به سوالات در روند 
رسیدگی قضایی استفاده نکرده و به اکثر سوال‌ها پاسخ داد.
این در حالی است او در جلسه قبلی رسیدگی به 
 این پرونده در پاسخ به بیش از ۴۰۰ سوال گفته بود:

»پاسخی ندارم«. 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق ایالات 
متحده برای اولین بار پس از دستگیری در معرض 
آزمون محبوبیت عمومی قرار گرفت و نتایج یک 
نظرسنجی حکایت از افزایش محبوبیت وی پس از 

حضور در دادگاه کیفری منهتن دارد.
به گزارش نیوزویک، ترامپ قرار است اولین حضور 
بزرگ خود را در انظار عمومی پس از برگزاری دادگاه 
تاریخی‌اش با انجام یک سخنرانی در مجمع انجمن ملی 

تفنگ آمریکا )NRA( برگزار کند.
ترامپ یکی از سخنرانان اصلی مجمع سالانه این 
انجمن است که در روز جمعه در مرکز کنوانسیون ایندیانا 

در ایندیاناپولیس برگزار خواهد شد.

عاوه بر ترامپ، از دیگر چهره‌های برجسته 
جمهوری‌خواه که در این مجمع سخنرانی خواهند کرد 
می‌توان به مایک پنس معاون رئیس‌جمهور سابق، اریک 
هولکامب فرماندار ایندیانا و جیم جردن نماینده اوهایو 
اشاره کرد. نیکی هیلی فرماندار سابق کارولینای جنوبی 
و ویوک راماسوامی که یک فرد کارآفرین است و هر 
دو در رقابت برای نامزدی حزب جمهوری‌خواه ریاست 
جمهوری برای انتخابات ۲۰۲۴ به ترامپ پیوسته‌اند نیز 
قرار است در این مراسم سخنرانی کنند. ران دیسانتیس 
فرماندار فلوریدا نیز که انتظار می‌رود قصد نامزدی خود 
در انتخابات سال ۲۰۲۴ را تائید کند و مدت‌هاست 

بزرگ‌ترین چالش ترامپ محسوب می‌شود.

بهره‌برداری تبلیغاتی ترامپ از اتهامات قضاییحضور ترامپ در دادگاه رسیدگی به اتهام کلاهبرداری 


